e) *Jussieu* (libr. cit. *Introductio*. p. XIII.) corollam definit illud floris tegumen, quod calyce cinctum aut rariissime nudum, pedunculi libro non epidermidi continuum (?) non persistens sed cum staminibus plerumque deciduum, fructum involvit aut coronat, nunquam cum ipso concrevens, et suas partes cum staminibus numero aequalibus saepius alternans. — Integumenta genitalium *Tulipae*, *Narcissi*, *Iridis* omniumque Liliacearum a plerisque corollae nomine insignita, ipsi calycis nomine veniant!

utrisque perigonii nomen ab Ehrharto propositum recipere, atque in eo casu, ubi duo adessent genitalium integumenta, alterum perigonii exterioris, alterum perigonii interioris nomine insigne.^{a)} — Attamen sicuti plerumque toto habitu evidentissime discrepant calyx et corolla; sic et in structura eorum essentiale quoddam discrimen locum habere videtur, ut itaque consultius videatur in discrimen illud solertius inquirere, quam neglecta hac indagine protinus utrasque partes commiscere. De Linnaeana hypothesi calycis ortum ex cortice, corollae vero genesin e libro derivante, nullo stabili superstructa fundamento, hic non loquor; Saussurii^{b)} vero inventum, quod corolla certis quibusdam glandulis careat, quae in calyce aliquique plantarum partibus adsint, maiori dignum videtur attentione. Caeterum in multis casibus, ubi unicum tantum genitalium integumentum adest, interior eius pagina substantia corollari, exterior vero calycina potius constare, ideoque illud quasi ex calyce et corolla invicem coalitis conflatum videtur. — Sed e diverticulo in viam revertor. In tanta dissensione opinionum circa id, quid corolla quidve calyx in floribus dicendum sit, donec certius quid hac in re stabilietur, parum referre videbatur, utrum corollam an calycem vocarem genitalium Betulae et Alni integumentum. Linnaeum igitur Gärtnerisque secutus corollam vocavi, eo magis, cum et colore a viridi declinante, albido flavescente, teneritudine quadam habituque toto ad corollas potius quam ad calyces accedere mihi visum sit. Fateor tamen, me eo tempore, quo disquisitiones meas circa Betulam et Alnum institui, in discrimen calycis et corollae minus attentum fuisse, et Saussurii observationes me tunc temporis adhuc latuissimae.

§. XXIX.

Corollae floris masculini Betulae et Alni descriptiones diversorum Botanicorum.

Ait non in eo tantum, utrum integumentum genitalium Betulae et Alni corolla an calyx potius dicendum sit, diversimode sentiunt Botanici, sed et in descriptione eiusdem partis admodum inter se discrepant. — Linnaeus, et plerique eorum, qui hunc virum secuti Betulam et Alnum uno genere comprehendenterunt, uti Adanson,^{c)} Jussieu,^{d)} Scopoli,^{e)} Pollich^{f)} etc. in charactere-

Aaa 2 ribus

a) Ehrhart 1. c.

b) de Saussure observations sur l'écorce des feuilles et des pétales. Geneve, 1762.
p. 12.

c) Adans. Familles des plantes. p. 375.

d) Jussieu loc. cit.

e) Scopol. introduct. histor. nat.

f) Pollich loc. cit.

ribus suis generis corollam Betulae ita descriperunt, ut cum Alno quidem optime, cum Betula vero strictius dicta, nequaquam congruant eorum descriptiones. Pollich in charactere generico corollam triquadrifidam esse dicens, in specierum (Bet. albae et alni) descriptione corollae partes cum illis squamae amenti confundit, ut omnino erui nequeat, quid pro corolla sumendum sit.^{a)} Etiam Haller^{b)} in characteribus Betulae et Alni corollas et squamas invicem confundit.^{c)} — Gärtnerus Alni corollam recte describens Betulae eam prorsus denegat.^{d)} Leers^{e)} sequentem corollarum B. tulae albae et B. alni descriptionem tradidit: B. alba: „Corollae tres, patentes, lacinias inaequalibus, quarum extima reliquis quadruplo maior; huic opposita multo minor, utraque oblonga, reliquae 2 oppositae, ovatae, exiguae staminibus breviores etc.“ B. alnus: „Corollae tres, aequales: lacinias erecto - patulis.“ Schreber^{f)} denique perianthium (corollam aliis nihique dicam) singulis flosculis competere dicit „monophyllum, parvum, integrum s. trifidum, s. quadripartitum, lacinias ovatis, obtusis.“

§ XXX.

Nectaria.

Quod Nectarii in characteribus meis mentionem fecerim, singulare forsitan nonnullis videbitur, idque eo magis, cum nihil aliud eo respectu de generibus a me pertractatis praedicare potuerim, quam quod haec organa in ipsis prorsus desiderentur. Sed, sicuti nectariorum consideratio in universum magnae mihi videtur dignitatis in construendis characteribus genericis plantarum, ut itaque in omnibus generibus rationem eorum habere suaderem, sic et praeferim nectariorum in floribus defectus, cum oppido raro contingat, non minorem attentionem sibi promereret videtur.^{f)}

§. XXXI.

a) Vid. §. XXVII.

b) Haller loc. cit.

c) Gärtn. loc. cit.

d) Leers loc. cit.

e) Linn. gener. plant. ed. Schreb. 1789. p. 631.

f) Nectariorum doctrina hucusque adeo confusa parumque admodum exulta, egregie nuper illustrata est opere Sprengelii, cui titulus: *Das entdeckte Geheimniß der Natur im Bau und in der Befruchtung der Blumen*; Berolini 1793. edito. — In praestantissimo hocce opere pag. 29. omnes flores, quibus nec corolla proprie sic dicta, nec eius loco calyx insignis coloratus, nec odor ullus comparat, nectarare carere dicuntur, eorumque foecundario non ab infectis, sed mechanico quodam modo, ope ventorum scilicet, perfici contenduntur. Quod tamen paulo nimis generaliter dictum crederem.

§. XXXI.

Stamina.

Genitalia masculina quod respicit, *Limnaeus* aliquique Botanici Betolam et Alnum uno genere comprehendentes quatuor singulis flosculis adscriptere *stamina*; quod, si staminum numerus ex antherarum numero aestimandus esset, in Betulam aequa ac Alnum quadraret, si vero ex filamentorum numero aestimandus est, de Alno tantum, nequaquam vero de *Betula* verum esset.²⁾ —

Aaa 3

Schre-

a) Cl. Medicus numeri filamentorum tantum, minime vero antherarum in sexuali systemate staminum numero superstructo, quale Linnaeum est, rationem habendum esse censet. Vid. eius Botanische Beobachtungen des Jahres 1782. p. 66. 270. 416. etc.; idque etiam Linnaeus plurimis in locis fecit. Hanc regulam tamen non absque insigni limitatione agnoscendam esse crederem. In compluribus enim plantis antherae plures unico corpori, ipsis pro fulero communi interficiunt, indiviso (certe quoad maximam partem) insistunt, uti in plantis ex Monodelphiorum, Diadelph. Polyad. Classibus Linnaei. In his, si neglectis antheris filamentorum tantum rationem habere vellimus, corpus illud antheriferum pro unico tantum, stamine agnoscere nos oportet, quod omnino valde ineptum fore, cum praeter alia signa praesterrim antherae nos doceant, illud commune earum sustentaculum ut congeriem filamentorum invicem connatorum considerandum esse. Quemadmodum vero filamenta vel et antherae solae, vel stamine integra in multis plantis coalita inveniuntur, sic et in aliis staminum singulorum ab invicem discrētorum antherae, quin et ipsa simul filaments, magis minusve profunde bifurcantur, atque ita vel in singuli filamenti simplicis apice vel in summitatibus curvum filamentum bifurcati duae apparent antherae, ex quibus facile induci possemus, ut etiam hoc in easa filaments connata statuamus. Ut igitur canonem quandam habeamus, secundum quem vel filaments plura invicem connata vel unicum partium esse iudicemus, antheras potissimum resipiciendas esse crederem. Antheras in longe plurima plantarum parte observamus biloculares, loculis septo intermedio, filamento magis minusve manifeste continuo, distinctis; antheras biloculares igitur pro communissima ideoque regulari quodammodo antherarum structura agnoscere debemus. Loculi antherarum in compluribus plantis filamenti apice ipsis interposito crassiori ab invicem removentur, adeo, ut in nonnullis binarum in singuli filamenti apice adesse videantur antherae; huc pertinent exempla ea, quae de antheris duplicibus in filamento unico assert cl. Medicus l. c. p. 417. — In aliis antherae apice levius profundiusve emarginatae quin imo bifidae observantur, et sic denique filamenta ipsa in quibusdam bifurcata reperiuntur, in singulo apice-unicum antherae loculum f. antheram unilocularem gerentia. Ex his itaque ad definitendum staminum numerum concludo, quod, ubi sustentaculum antherarum indivisum plures in apice gerat antheras biloculares, totidem stamina adesse iudicare licet, quot antherae praefito sint, filamentaque invicem connata credere; ubi vero antherarum sustentaculum basi simplex apice bifidum binas ferat antheras uniloculares, unicum tantum stamen id esse antherarumque et filamenti apicem bipartitum censere, deceat. — *Betulae* igitur flosculis singulis bina tantum stamina bifurcata tribuenda esse statuerem.

Schreberus, qui characterem genericum Betulae Linn. perparvam mutationem tradidit, filamenta quatuor seu tria, vel duo adesse dicit.^{a)} *Hallerus*,^{b)} *Pollichus*,^{c)} *Gärtnerus*^{d)} squamas amenti masculini Betulae ut unifloras considerasse videntur, antherasque duodecim recte quidem numerantes, filamentorum tamen accuratiorem investigationem neglexerunt. Alni stamina ab hisdem recte descripta sunt.

§. XXXII.

'Amenta feminina. — Amentum julaceum et strobilaceum Gärtneri.

Circa amenta feminina Betulae et Alni pauca habeo, quae moneam, cum pleraque, quae hue spectarent, iam satis superque paragraphis XXV. et XXVI. exposita sint. Cl. Gärtner amentum femininum Betulae *julaceum* dicit, Alni vero *strobilaceum*; quoniam prius secundum ipsum maturescendo in julum, posterius in strobilum abit, et utrumque status futuri notas generalissimas iam florescentiae tempore exhibit. Cum tamen haec ipsa amenta structura caeterum apprime invicem convenient, nec nisi exigua differentia proportionis diametri longitudinalis ad diametrum transversalem discrepant, cum adeo, uti ex §. XLIV. apparebit, in ipso statu maturitatis non essentialiter differant, adaequatus mihi videtur, si eiusmodi distinctionem admittere volumus, utramque ista amenta *strobilacea*, nuncupare, amenti *julaci* nomen vero aliis amenti speciebus, in strobilum non transeuntibus (v. c. amentis Carpini, populi etc.) reservare.

§. XXXIII.

Squamae amentorum feminineorum Betulae et Alni.

Etiam de squamis amenti feminini Betulae et Alni ea valent, quae §. XXVI. dicta sunt, ideoque statim ad descriptiones earundem progredior. Plerique Botanici accuratiorem earum considerationem neglexerunt, solummodo praesentiam earundem indicantes, uti Linné, Adansón, Jussieu, Schreber etc. Hallerus in Alno non solum amenti femininei squamas, sed et mutationes, quas strobilo maturante patiuntur, sic descripsit: „Squamae in apice crassentes, carnosae, acuminatae, pene quadratae, in juniori cono imbricatae, per maturitatem extantes, patulae, dissipatae, quatuor sulcis et quatuor appendicibus auctae.“ Betulae tamen squamas feminineas potius ad normam strobilorum magis evolutorum descripsisse videtur, cum „retuse lanceolatas, seinitrilobatas,

a) Schreber l. c.

b) Haller l. c.

c) Pollich l. c.

d) Gärtner l. c.

tas, medio segmento lanceolato“ eas esse perhibeat. *Gärtneri* descriptiones harum partium in *Betula* et *Alno* aperte ab amento maturo desumptae sunt. *Pollachius* tantum paulo accuratius squamas amentorum femineorum florentium delineavit, de *Betula alba* dicens: „squamae flores femineos separantes bi-quadriflorae, lanceolatae, obtuse, erecto-patentes, virides ac glabrae, parum ultra lineam longae, lineaque quadrantem latae;“ *Betulae alni* vero julos femineos „squamis subrotundis, brunis ac purpurascientibus glabris“ confluvi adnotans. Minuti tamen earum squamarum appendices, mutationem ipsarum in strobilo in natura postmodum praecipue producentes, huius alicorūque botanicorum oculos prorsus effugerunt.

§. XXXIV.

Mutationes squamarum amenti feminini in strobilo maturecente.

Ex descriptionibus amentorum femineorum strobilorumque *Betulae* et *Alni*, nec non squamarum ipsos constituentium, superius prolatis, summa earundem partium in duabus ipsis stadiis, amenti scilicet florentis strobilique fructus maturos continentis, appareat diversitas; iam in causas huius diversitatis, quantum possum, inquiram. — Fecundatione perfecta ovaria ante minuta adnodula, mox in maiorem mollem incrementa; pari propemodum passu cum ovarii etiam appendices istae minutae in basi squamarum (§. XII.) incrementum capiunt, dum interim ipsae squamae principales amenti magnitudine vix augentur; sic spatiola squamis intercepta imminuantur, et cum axis, cui squamae circumpositae sunt, eadem proportione non prolongetur, squamae ab invicem discedere coguntur, unde situs earum in strobilo magis horizontalis, quam in amento florente. Ovariorum porro continua pressio in squamarum vicinarum basin et latera, haec comprimit, impeditque, quominus latius expandi queant, ideoque, elongata sensim earum basi, apice tantum ut minoris resistentiae loco dilatantur et incrassantur; hinc apparent, cur strobili squamae quasi pedicellatae appareant. Squamæ strobilorum praeterea squamis in horizontalem situm coactæ, apice tamen libiores, mox denuo eriguntur, ut extremitate sua superpositas ipsis squamis attingant iisque adeo aliquantum incumbant, atque sic fructus immaturi ab ipsis treantur penitusque includantur. Fructibus denique ad maturitatem perventis, squamae, antea succulentæ non nihil, exsiccantur, corrugantur, in minusque spatiis contrahuntur, quo circa eas ab invicem discedere fructibusque liberum exitum concedere oportet.

§. XXXV.

§. XXXV.

Numerus floscularum feminorum Betulae et Alni.

Floscularum feminorum numerus in *Betula* et *Alno* ex numero pistillorum sub singulis squaenis reconditorum aestimandus a *Linnaeo*, *Schrebero* et plerisque Botanicis, in universum binarius tantum describitur. Ego vero sicuti in *Alno* constanter duos taotum deprehendi flosculos, sic non minus universaliter sub *Betulae* albae squamis semper ternos conspexi. *Pollichius* *Bet.* *albae* squamas feminas bifloras describit. *Gärtnerus* vero in charactere generico *Betulae* bi-l. trifloras easdem squamas dicit. *Kernerus* squamas femininas *Betulae* *albae* trifloras, *Bet.* *alni* vero bifloras depinxit.^{a)}

§. XXXVI.

Quod germinis vocatur Linnaeo, melius ovarium Gärtnero dicitur.

Ad designandam eam pistilli partem, quam germinis nomine insignivit *Linnaeus*, ovarii nomen a *Gärtnero* receptum adaequatus mihi visum est. Germinis enim vocabulum ex usu communiter recepto longe aliam habet significationem, et in Botanica quoque aptius pro nomine generico *gemma-rum species, propaginem, gongyium, bulbum, gemmamque strictius dictam adhibendum esse* videtur. Praeterea ovarii nomen naturam et functionem huius partis aliquomodo designat, ut et hoc respectu praerogativam *p̄ae germinis* nomine sibi vindicet.

§. XXXVII.

Ovarium Betulae florescentiae tempore non est alatum.

Ovaria ipsa quod spectat, ratione descriptionum aliorum Botanicorum id tantum moneo, quod florescentiae tempore ea mihi nunquam alata comparuerint, quemadmodum *Gärtnerus* ea descripsit, sed quod ex meis observationibus appendices istae membranaceae, foecundatione peracta demum, ipsis sensim succrescant.

§. XXXVIII.

Stigmata Betulae et Alni Linnaeo aliisque perperam simplicia dicuntur.

Linnaeus aliique Botanici *stigmata* *Betulae* tribuunt simplicia, at perperam. Simplicium enim nomine ea tantum *stigmata* veniunt, quae extremum styli apicem occupant, nullaque peculiaris figura a stylo ipso distinguuntur. Cum vero *Betula* et *Alnus* *stigmata* habeant in toto interiori stylorum latere decur-

a) *Kerner* Beschr. und Abbild. der Bäume des Herzogth. Wirtemb. tab. 3. f. 6.

decurrentia, stigmatum simplicium nomen non potest non falsam de iis ideam producere.

§. XXXIX.

Disquisitionis fructuum femininorumque accurratoris dignitas in eruendis notis genericis plantarum.

Respectu descriptionum fructuum femininorumque Betulae et Alni in praecedenti capite prolatarum, erunt fortasse, qui eas pro characteribus genericis nimis prolixas credent; verum, sicuti ex una parte certum est, quod fructificationis partes in universum fidissimas praebant generam plantarum notas, sic ex altera parte neque ratio neque experientia floris partibus maiorem dignitatem p[re]ae illis fructuum femininorumque adsignat, nec proinde apparet, cur haec in construendis characteribus genericis plantarum non aequa solerter describenda sint, ac illae. Haec tamen fuisse hic exponere nimis longum foret, neque insituti rationi consentaneum. Pulcherrime fructuum flororumque dignitatem in eruendis genericis plantarum notis ponderavit ill. Gärtnerus,^{a)} e cuius quoque observationibus patet, quod Natura flores atque fructus hoc respectu dignitate omnino fecerit pares.

§. XL.

Modus aggregationis fructuum in diversis plantis egregias suppeditat notas characteristicas.

Quemadmodum inflorescentia complurium certe plantarum egregias suppeditat notas characteristicas, sic quoque similes fructuum e singulis floribus enatorum inter se et ad reliquam plantam eiusve partem aliquam relationes, et praefertim is fructuum eorundem status, secundum quem plures vel inter se vel et cum partibus aliis, quibus proprior remotiorve cum ipsis est relatio, in totum quoddam uniforme figuraeque determinatae colliguntur, non minoris momenti saepenumero characteres offert.

§. XL.

Eiusmodi fructum aggregata Gärtnerus simpliciter quoque fructus vocavit.

Ad designandum huncce fructuum statum requireretur terminus quidam illi inflorescentiae analogus, qualis vero adhuedam desideratur. Gärtnerus, quem in describendis fructibus feminibusque Betulae et Alni fere ubique fecutus sum, corpora ista fructuum coacervatorum in compluribus plantis generatim

a) Gärtn[er] in præfat. ad T. II.

neratim *fructus* nomine insignivit, *fructus* nomini duplice significacionem tribuens, alteram scilicet strictiorem, alteram laxiorem; prior soli ovario maturo competit, posterior vero omnes illas complectitur partes organicas, quae cum ovario maturo nexus aut societatem habent;^{a)} sive quilibet partium organicarum apparatum, qui in floris locum succedit, dummodo ille feminis tutandi vel sustinendi causa a natura productus sit, atque partes eius notabilem quandam figurae aut consistentiae suae mutationem adolescentia subjerint.^{b)} Inter partes eas, quae hac ratione in *fructum* abire dicuntur, dein primo loco recenset bracteas florales, ex iisque in variis plantis persistentibus atque grandioribus factis, semina nuda in situ suo foventibus, et una cum his mixtum quoddam corpus efficientibus, in peculiarem formam adolescentia, *coni* vel *strobilos*, *galbuli* *Julique frugiferi* ortum dedit,^{c)} casque ipsis *fructuum* coacervatorum species dein passim in opere suo simpliciter sub *fructus* nomine describit, uti in *Zamia*, *Pino*, *Thuya*, *Junipero*, *Casuarina*, *Cupresso* etc.

§. XLII.

Distinctio necessaria inter aggregata fructuum et fructus ipsos.

Nimis tamen laxa mihi videtur duplex ista a Gärtnero proposita nominis *fructus* significatio, ut adeo, dum haec retinetur, impossibilem rem esse credam, certos atque rite determinatos *fructuum* limites tradere. Separatim igitur considerandam esse credere *fructuum dispositionem* *l. situm*, sive statum illum inflorescentiae analogum, quem §. XL, descripti, secundum quem *fructus* e singulis floribus prognati vel solitarii in planta comparent, vel et cum aut sine aliis partibus accessoriis, mutatis quomodoconque vel immutatis, diversimode congregati *strobilos*, *julos frugiferos*, *spicas*, *racemos*, *umbellas* etc. formant; huc itaque omnia ea referrem, quae Gärtnerus de situ *fructuum* communī atque partiali dicit,^{d)} nec non *fructus* compositos Gärtneri ex coaliis diversorum florū ovarii ortos etc.^{e)} Exclusis itaque e *fructuum* conforcio omnibus *fructuum* e diversis floribus ortorum aggregatis, *fructus* nomen solummodo ad *fructus* strictius dictos Gärtneri seu adulta singulorum florū ovaria partesque cum his relationem proximan habentes restringerem.

§. XLIII.

a) Gärtner P. I. *Introduct.* p. LXVII.

b) Gärtner ibid. p. LXIV.

c) Gärtner ibid. p. LXV.

d) Gärtner Tom. I. *Introdr.* p. LXXV.

e) Gärtner l. c. p. LXXIV.

§. XLIII.

Strobilus non est fructus species, sed tantum dispositionis fructuum modificatio peculiaris.

Secundum hanc igitur fructus definitionem *strobilum* potius pro peculiari quadam dispositionis fructuum modificatione habendum, quam uti propriam fructus speciem considerandum esse censeo.

§. XLIV.

Betulae aeque ac Alni fructus in strobilos dispositi. Strobili et Juli frugiferi distinctio Gártneri.

Iisdem fere rationibus, quibus Inflorescentiam femininam Betulae et Alni amentis accensui, *aggregata fructuum* quoque utriusque generis *strobili* nomine comprehendenda esse existimo. Gártnerus quidem eadem in Alno tantum *strobili* nomine insignivit; *juli* nomen iisdem in *Betulae* genere imponens; cum tamen *julus* sic dictus *Betulae* structura sua cum *strobilo* in omnibus conveniat, neq; nisi sola maiori proportione longitudinis ad crassitatem a reliquis *strobilis* differat, a reliquis *julis* frugiferis, cum *strobilo* nullam prorsus similitudinem habentibus, v. c. Carpini, Populi etc. separandus, *strobilisque* accensendum videtur.

§. XLV.

Squamae strobilorum involucra sunt fructuum partialia.

Squamae strobilorum sub *involutorum* *partialium* nomine descripsi, etiam hac in re Gártnerum secutus, qui *involutaratum fructum* illum dicit, cuius ovario a partibus extra florem aut calycem proprium fitis indumentum infestinatur, quo vel penitus vel ex parte tantum occultatur. Si eiusmodi *involutrum* omnibus ovariis simul prospicit, et in eodem apparatu sibi non habet simile, tunc *involutrum* dicunt *universale*, *partiale* vero, si nunc singula, nunc et plura aggregata in sinu suo foveat ovaria, sed in eodem apparatu repetitum occurrit. *) Prius in *Betula*. et *Alno* deest; posterius *squamae strobilorum* exhibent. — *Involucrum* itaque fructui idem est, quod *anthostegium* flori-

§. XLVI.

Strobilorum squamæ simul sunt fructuum receptacula.

Squamae strobilorum *Betulae* et *Alni* non solum involuci munere funguntur, sed et simul fructibus pro *receptaculo* inserviunt; eaque in re cum

B b b 2

strobili

a) Gártner Tom. I. Introduct. p. LXIX. et LXXI.

strobilis Pini, Thuyae etc. convenient. Id ea de causa moneo, quoniam *Gärtnerus*, qui in *Introductione ad Part. I.* operis sui discrimen receptaculi fructus et feminis optime exposuit et in descriptionibus fructuum feminumque fere universaliter, obi de receptaculo loquitur, feminis receptaculum intelligit, in Pino tamen, *Thuya* aliasque similibus generibus squamas strobilorum sub receptaculi nomine describit, cum tamen in *Betula* verticem loculamenti pericarpii sub receptaculi robrica adducat. In priori igitur casu *receptaculum fructus*, in posteriori *receptaculum feminis* descripsit, quin tamen ipse id indicaret. Utraque igitur receptacula in characteribus genericis *Betulae* et *Alni* superiorius prolatis apposito nomine distinctivo descripsit, ne confusio haec in oriatur.

§. XLVII.

Pericarpia Betulae et Alni. Samarae et Nucis affinitas.

Pericarpia quoque ad ductum methodi *Gärtneriana* descripsit, *Betulae* que pericarpium *samarae*, *Alni* vero *nuci* nomine insignivi. Fatendum tamen mihi est, quod discrimen horum pericarpiorum revera tantum non sit, quantum quis ex diversitate nominum ipsis impostitorum credere posset. In universum *samararum* rectius *nuci*, quam *capsulae* subordinandam esse crederem. Cl. Medicus^{a)} magnam partem *nucum* *samararumque* *Gärtneri* invicem coniunxit easque pericarpiorum ipsi strictius dictorum familiae inseruit, iisque aptissime quoque *Betulae* et *Alni* fructus adnumerando esse crederem. Reipsa certe *samarae* non nisi appendicibus membranacis a *nucibus* differre videntur.

Haec itaque sunt, quae ad illustranda ea, quae in praecedenti capite exposui, necessaria putavi. *Semina* ipsa eorumque partes ulteriori expositione non egent.

a) *Medicus Philosophische Botanik I. Heft.* p. 28. et seqq.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Archiv für die Botanik](#)

Jahr/Year: 1801

Band/Volume: [2](#)

Autor(en)/Author(s): Hartmann Guilielmo

Artikel/Article: [Diffratio fiftens Obfervationes botanicas de difcriminc generico
Befculae et Alni 351-378](#)